
 

 

OBEC VELIKÁ VES 

Zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 4. 2. 2015 od 18.30 hodin 

 
Přítomni: p. Kučerová, p. Vorlová, p. Jaroš, p. Pokorná, p. Lysák  

Omluveni: p. Frohlich, p. Čuchal - dodatečně 

Občané: 7 

 

1) Úvod 

Zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.36 hodin 

starostkou obce Lenkou Kučerovou (dále jako "předsedající"). Předsedající zasedání konstatovala, že 

zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Veliká 

Ves zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 27. 1. 2015 do 4. 2. 2015. Současně 

byla zveřejněna na "elektronické úřední desce". Předsedající zasedání dále konstatovala, že přítomno je pět 

členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k 

němu vznesena žádná námitka. 

Předsedající navrhla zapisovatelem paní Věru Vorlovou a ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a pana 

Libora Lysáka. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce schvalují zapisovatelem paní Věru Vorlovou. 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 1/4/2015 bylo přijato.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a pana Libora Lysáka. 

Hlasování: Pro: 5 Proti:0  Zdržel: 0  

Usnesení č. 2/4/2015 bylo přijato.  

 

3) Schválení programu 

Předsedající navrhla program, který byl v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, rozšířit o bod:  

Schválení smlouvy o poskytování právní služby s advokátní kanceláří Chlost § Svoboda. Tento bod navrhla 

zařadit jako bod 10 a následující body programu tím posunout. 

Nikdo ze zastupitelů neměl k návrhu připomínek. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání 

1) Zahájení 

2) Volba zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

3) Schválení programu 

4) Schválení rozpočtového opatření č.1/2015 



 

 

5) Projednání žádosti spolku Lunghta 

6) Záměr pronájmu pozemků p.č. 29/4 a 29/5 v k.ú. Veliká Ves 

7) Schválení smlouvy o nájmu nemovitých věcí (pronájmu pozemků uvedených v bodě 6) 

8) Projednání možnosti třídění a svozu bioodpadu a kovů 

9) Schválení Obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2015 

10) Schválení smlouvy o poskytování právní služby s advokátní kanceláří Chlost § Svoboda 

11) Informace 

12) Diskuse 

13) Závěr 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 3/4/2015 bylo přijato.  

 
4) Schválení rozpočtového opatření č.1/2015 

Návrhem rozpočtového opatření č.1/2015 dojde k navýšení příjmů a výdajů obce spojených s obdržením 

dotace na zateplení budovy č.p. 4. 

Zastupitelé měli návrh rozp. opatření k dispozici. 

Nikdo ze zastupitelů nevznesl připomínky. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 1/2015 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 4/4/2015 bylo přijato.  

 
5) Projednání žádosti Spolku Lunghta 

Spolek Lunghta požádal o připojení naší obce k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a to tím, že dne 10. 

března bychom vyvěsili tibetskou vlajku na budově úřadu. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves zamítá žádost Spolku Lunghta, o připojení obce k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“. 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 5/4/2015 bylo přijato.  

 

6) Záměr pronájmu pozemků p.č. 29/4 a p.č. 29/5 v k.ú. Veliká Ves 

Pronájem výše uvedených pozemků mezi Spolkem rybářů Veliká Ves a obcí Veliká Ves končí k 28. 2. 2015. 

Smlouvu nelze prodloužit, jelikož nesplňuje platné právní náležitosti. Vzhledem k tomu, že je v zájmu obce 

aktivní rybolov zachovat a podporovat, byl zveřejněn záměr o pronájmu rybníka a přilehlého pozemku pro 

tento účel. Záměr pronájmu uvedených pozemků byl v souladu se zákonem 128/2000 Sb. obcích zveřejněn 

na úřední desce a elektronické desce po dobu nejméně 15. dní a to od 13. 1. 2015 do 30. 1. 2015. 

Obecní úřad obdržel pouze jednu žádost na pronájem a to od Spolku rybářů Veliká Ves. Výše ceny nájmu 

navrhují ponechat ve výši 1 810,- Kč/rok. 

Žádost Spolku rybářů Veliká Ves o pronájem měli zastupitelé k dispozici. 

Nikdo k tomuto bodu nevznesl připomínky. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí s pronájmem pozemků p.č. 29/4 a p.č. 29/5 vše v k.ú. Veliká Ves u 

Prahy, dle zveřejněného záměru, Spolku rybářů Veliká Ves. 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 6/4/2015 bylo přijato.  



 

 

7) Schválení smlouvy o nájmu nemovitých věcí (pronájmu pozemků uvedených v bodě 6) 

Zastupitelé měli návrh smlouvy k dispozici. Nájem je sjednán na dobu neurčitou. Nájemné za kalendářní rok 

je 1.810,- Kč. 

Nikdo ze zastupitelů nevznesl připomínky nebo návrh na doplnění. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje návrh smlouvy o nájmu nemovitých věcí (pozemků p.č. 29/4 a p.č. 

29/5 vše v k.ú. Veliká Ves) a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 7/4/2015 bylo přijato.  

 

8) Projednání možností třídění a svozu bioodpadu a kovů 

Dle novely zákona o odpadech č. 229/2014 Sb. je povinností fyzických osob nově třídit kovový odpad a 

bioodpad rostlinného původu. Bioodpad mohou fyzické osoby kompostovat na svých zahradách. 

Povinností obce je zajistit místo pro odkládání těchto odpadů. 

Předsedající navrhla způsob odkládání bioodpadu zajistit formou přistavení kontejnerů každou první sobotu 

v měsíci, tak jak je již v obci zavedeno. 

Kovový odpad bude možné odkládat do sběrné nádoby, která bude umístěna na dvoře obecního úřadu a 

opatřena polepem označujícím druh odpadu. 

Pan Jirsák navrhuje, aby obec zakoupila drtičku. Ušetřilo by se místo a tím i peníze za odvoz bioodpadu. 

V obci je potřebné najít vhodné místo pro umístění drtičky a také pracovníka, který by drtičku obsluhoval a 

staral se o její údržbu. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí, aby povinnost obce zajistit místa pro odkládání bioodpadu byla 

řešena formou přistavení velkoobjemového kontejneru 1x měsíčně a povinnost obce zajistit odkládání 

kovů formou přistavení sběrné nádoby. Shromažďovací místa a termíny svozu budou stanoveny obcí a 

oznámeny obecním úřadem. 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 8/4/2015 bylo přijato.  

 
9) Schválení obecně závazné vyhlášky obce č.1/2015 

Návrh obecně závazné vyhlášky o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů, vznikajících na zemí obce Veliká Ves, vyplývá z novely zákona o odpadech. 

Vyhláška stanovuje sytém třídění a určuje místa, kam mají a také nemají fyzické osoby tříděný komunální 

odpad vznikající na území obce odkládat a stanovuje frekvenci svozu odpadů. Přílohou vyhlášky je seznam 

míst, kde jsou umístěny nádoby určené k odkládání jednotlivých vytříděných složek komunálního odpadu. 

Zastupitelé měli návrh vyhlášky k dispozici. 

Pan Lysák navrhl schválení vyhlášky odložit na příští zasedání a to vzhledem k tomu, že vyhláška neřeší 

odkládání odpadů pro právnické osoby a podnikající fyzické osoby. 

Pan Lysák navrhuje, aby starostka obce zaslala výtku společnosti Kentoya a.s. ohledně jejich způsobu 

nakládání s odpady. 

 
10) Schválení smlouvy o poskytování právní služby s advokátní kanceláří Chlost § Svoboda 

Vzhledem ke změnám mnoha zákonů, je nutné, aby obec měla zajištěny právní sužby. Po vyhodnocení 

několika nabídek, zastupitelé vybrali kancelář Chlost § Svoboda. Kancelář bude obci zajišťovat poradenské a 

konzultační služby v oblasti samostatné i přenesené působnosti obce. V případě potřeby zastupovat obec 

před soudy, správními orgány apod. 

Zastupitelé měli návrh smlouvy k dispozici. 



 

 

Nikdo nevznesl připomínky ani návrhy. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují uzavření smlouvy o poskytování právní služby podle zák.č. 85/96 Sb. 

o advokacii a podle vyhlášky č. 177/96 Sb mezi obcí Veliká Ves a Advokátní kanceláří Chlost § Svoboda, se 

sídlem Na Zámecké 7, 140 00 Praha 4. 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 9/4/2015 bylo přijato.  

 

11) Informace 

Starostka obce přítomné informovala o: 

- průběhu veřejného projednávání návrhu ÚP  

- rušení pražských pracovišť ORP Brandýs nad Labem 

- zaslání žádosti o vyřešení dopravní situace v Dolních Chabrech, kterou podepsali starostové okolních obcí 

- návrhu zřízení autobusové linky 418, jenž propojí naší obec s obcí Předboj 

- průběhu stavebních prací na budově čp 4 

 

12) Diskuse 

Pan Jaroš podal přítomným bližší informace o stavebních pracích na budově čp 4. Pochválil stavební firmu a 

stavební dozor za provedenou práci. 

Pan Jirsák informoval o důvodech zastavení stavebního řízení výstavby lokality v Kateřinkách. 

 

 

Předsedající ukončila jednání zastupitelstva ve 20.20 hodin. Poděkovala přítomným za účast 

 

Zápis byl vyhotoven 10. 2. 2015 

 

Příloha zápisu č. 4. - Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 4. 2. 2015 

 

 

Zapisovatel: Věra Vorlová …………………….…..   

 

 

Ověřili:  Dana Pokorná …………………….….. 

 

 

Libor Lysák …………………….…..   

 

 

Starostka: Lenka Kučerová …………………….…..  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1  
zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 4. 2. 2015 
 

Souhrn usnesení 
ze 4. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 4. 2. 2015 

 

Usnesení č. 1/4/2015 
Zastupitelé obce schvalují zapisovatelem paní Věru Vorlovou. 
 

Usnesení č. 2/4/2015 
Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a pana Libora Lysáka. 
 

Usnesení č. 3/4/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání 

1) Zahájení 
2) Volba zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3) Schválení programu 
4) Schválení rozpočtového opatření č.1/2015 
5) Projednání žádosti spolku Lunghta 
6) Záměr pronájmu pozemků p.č. 29/4 a 29/5 v k.ú. Veliká Ves 
7) Schválení smlouvy o nájmu nemovitých věcí (pronájmu pozemků uvedených v bodě 6) 
8) Projednání možnosti třídění a svozu bioodpadu a kovů 
9) Schválení Obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2015 
10) Schválení smlouvy o poskytování právní služby s advokátní kanceláří Chlost § Svoboda 
11) Informace 
12) Diskuse 
13) Závěr 

 

Usnesení č. 4/4/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 1/2015 
 

Usnesení č. 5/4/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves zamítá žádost Spolku Lunghta, o připojení obce k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet“. 
 

Usnesení č. 6/4/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí s pronájmem pozemků p.č. 29/4 a p.č. 29/5 vše v k.ú. Veliká Ves u 
Prahy, dle zveřejněného záměru, Spolku rybářů Veliká Ves. 
 

Usnesení č. 7/4/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje návrh smlouvy o nájmu nemovitých věcí (pozemků p.č. 29/4 a p.č. 
29/5 vše v k.ú. Veliká Ves) a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
 

Usnesení č. 8/4/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí, aby povinnost obce zajistit odkládání bioodpadu byla řešena formou 
přistavení velkoobjemového kontejneru 1x měsíčně a povinnost obce zajistit odkládání kovů formou 
přistavení sběrné nádoby. Shromažďovací místa a termíny svozu budou stanoveny obcí a oznámeny obecním 
úřadem. 
 

Usnesení č. 9/4/2015 
Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují uzavření smlouvy o poskytování právní služby podle zák.č. 85/96 Sb. o 
advokacii a podle vyhlášky č. 177/96 S.b mezi obcí Veliká Ves a Advokátní kanceláří Chlost § Svoboda, se 
sídlem Na Zámecké 7, 140 00 Praha 4. 

 
___________________     ___________________ 
Miroslav Jaroš      Lenka Kučerová 
místostarosta obce     starostka obce  


